

*p. D. Arciszewski
25.03.2021.
&*

WPLYNEŁO
Kuratorium Oświaty w Szczecinie
KANCELARIA
25. 03. 2021
Hość załączników
Podpis.....

Protokół kontroli doraźnej nr 5533.6.2021.DA.KE

ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku

Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: **Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Niemieńsku, Niemieńsko 22, 73-220 Drawno**
Telefon: sekretariat : 95 768 23 12
Imię i nazwisko dyrektora: Barbara Filipczak

*p. dyr. J. Dygalska
25.03.2021.
✓*

Informacje o organie dokonującym czynności:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Telefon: (91) 4427500, e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	01 marca 2021 r.	WWEAS.5533.6.2021.DA
2.	Ewa Klukowska	01 marca 2021 r.	WWEAS.5533.6.2021.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 02 marca 2021 r.
Termin zakończenia kontroli: 02 marca 2021 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.6.2021.
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 45
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 22 lutego 2021 r.

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 15 lutego 2021 r. przez panią Wioletę Kaszak Przewodniczącą Zarządu Powiatu Choszczeńskiego wniosku o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 r. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku wraz z Uchwałą Nr XVII/169/2021 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku, w tym szkół wchodzących w jego skład.

Błh
AK

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panią Barbarą Filipczak występującą w zastępstwie dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku, dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynku Ośrodka.

Informacje wynikające z kontroli.

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 910, z późn. zm.) - powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze przekształcenia szkoły.

Pierwsze spotkanie, na którym rodzice uczniów i wychowanków zostali poinformowani o zamiarze likwidacji Ośrodka odbyło się z inicjatywy pani Barbary Filipczak w dniu 26 listopada 2020 r. i było na nim obecnych 15 rodziców. Spotkanie z Radą Rodziców w sprawie zamiaru likwidacji Ośrodka, na prośbę organu prowadzącego, odbyło się natomiast w dniu 8 grudnia 2020 r. Na spotkanie to, poza członkami Rady przyszli też inni rodzice – łącznie 8 osób. Wicestarosta przedstawił stanowisko organu prowadzącego dotyczące zamiaru likwidacji placówki. Przedstawił uchwałę o zamiarze likwidacji, prezentację SOSW w Suliszewie i zapewnił, że likwidacja ma być połączeniem dwóch Ośrodków w jeden. Wskazał, że Powiat Choszczeński nie ma środków na utrzymanie dwóch placówek, podał konieczne do wykonania w Niemieńsku remonty. Powiedział, że budynek w Niemieńsku nie zakwalifikował się do projektu termomodernizacji. Zapewnił, rodziców, że dzieci w Suliszewie będą miały zapewnioną opiekę i edukację, zaproponował możliwość obejrzenia SOSW w Suliszewie po uzgodnieniu terminu z dyrektorem w Suliszewie i z organem prowadzącym. Jeden z rodziców zaproponował przygotowanie planu naprawczego i marketingowego placówki wspólnie z nauczycielami. Celem planu miałyby być poprawa sytuacji finansowej Ośrodka i zdobycie nowych uczniów. Poprosiło możliwość przedstawienia planu Zarządowi Powiatu, na co Wicestarosta wyraził zgodę. W styczniu 2021 r. plan został przedstawiony na posiedzeniu Zarządu przez rodzica ucznia i pedagoga z SOSW w Niemieńsku.

Na posiedzeniu Rady Powiatu, na którym podjęta została uchwała o zamiarze likwidacji Ośrodka w dniu 3 lutego 2021 r. było obecnych kilkoro rodziców. Według wiedzy dyrektora pisma informujące o zamiarze likwidacji Ośrodka zostały wysłane przez organ prowadzący do rodziców uczniów, pełnoletnim uczniom do Ośrodka pisma dostarczyły panie z Wydziału Edukacji. Ponadto do rodziców informacja wysyłana była również drogą elektroniczną lub dostarczona bezpośrednio przez pracowników urzędu. Uchwała zamiarowa na prośbę organu prowadzącego zamieszczona została na stronie internetowej Ośrodka. Dostępne też jest na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Choszczynie nagranie z sesji z 3 lutego 2021 r.

2. Liczba uczniów w oddziałach edukacyjno-terapeutycznych, wychowanków w grupach wychowawczych, warunki kształcenia i wychowania, lustracja obiektu obecnej

a) Struktura Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku

W skład SOSW w Niemieńsku wchodzi: Specjalna Szkoła Podstawowa, Szkoła Przystosowująca do Pracy oraz grupy wychowawcze. Najczęściej Ośrodek

AR
B.K.
2

wybierają rodzice wychowanków i proszą właściwego Starostę o skierowanie do niego dziecka .

b) liczba uczniów i oddziałów edukacyjno-terapeutycznych, liczba wychowanków i grup wychowawczych:

W roku szkolnym 2020/2021 do SOSW w Niemieńsku uczęszcza łącznie 25 uczniów, w tym 7 dziewcząt i 18 chłopców. Do Specjalnej Szkoły Podstawowej 9 uczniów, do Szkoły Przystosabiającej do Pracy 16 uczniów. W ww. szkołach funkcjonuje 7 oddziałów (3 oddziały w SSP, 4 oddziały SPdP).

Specjalna Szkoła Podstawowa:

Oddział Edukacyjno-Terapeutyczny 7 – 3 uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi

Oddział Edukacyjno-Terapeutyczny 8A - 3 uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi

Oddział Edukacyjno-Terapeutyczny 8B – 2 uczniów

Szkoła Przystosabiająca do Pracy:

Oddział Edukacyjno-Terapeutyczny III A – 4 uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi

Oddział Edukacyjno-Terapeutyczny III B – 5 uczniów

Oddział Edukacyjno-Terapeutyczny III C – 4 uczniów

Oddział Edukacyjno-Terapeutyczny III D – 3 uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi

Grupy wychowawcze liczą łącznie 15 wychowanków.

Grupa I – 2 uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi

Grupa II – 4 wychowanków z niepełnosprawnościami sprzężonymi

Grupa III - 3 wychowanków z niepełnosprawnościami sprzężonymi

Grupa IV – 3 wychowanków

Grupa V - 3 wychowanków

Na sobotę i niedzielę pozostaje 5 wychowanków –

Opiekę nad nimi sprawuje 2 wychowawców, a w porze nocnej od 22.00 do 6.00 - wychowawca i opiekun nocny.

Ośrodek prowadzi również zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju, z których korzysta w roku szkolnym 2020/2021 2 dzieci w wieku 6 i 7 lat, w wymiarze 2 godzin tygodniowo.

Według wstępnego rozeznania pani Barbary Filipiak w roku szkolnym 2021/2022 stan liczebny uczniów i wychowanków powinien pozostać na tym samym poziomie, ewentualnie ktoś może przybyć.

c) pomieszczenia do prowadzenia zajęć edukacyjno-terapeutycznych:

SOSW w Niemieńsku mieści się w Pałacu Myśliwskim pochodzącym z początku XX wieku. Obiekt jest pod opieką konserwatora zabytków. Ośrodek funkcjonuje od 1968 r. Powierzchnia obiektu wynosi ponad 3040 m².

W trakcie kontroli przejrzano następujące dokumenty dotyczące stanu technicznego budynku:

o Protokół sporządzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z 5 sierpnia 2020 r. na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy prawo budowlane - w

Al. Bk
EK

protokole wskazano prace budowlane konieczne do wykonania (wymiana stolarki okiennej), jednak uznano, że obiekt zapewnia dalsze bezpieczne użytkowanie.

☞ Protokół z okresowej kontroli przewodów kominowych z 23 lipca 2020 r. - bez zaleceń.

☞ Protokół przeprowadzonych badań instalacji hydrantowej wewnętrznej z 8 lutego 2021 r. - z zaleceniem wymiany obecnych hydrantów na hydranty spełniające wymagane normy.

☞ Protokół pomiarów instalacji elektrycznej z 23 sierpnia 2017 r. - wyniki pomiarów zgodne z obowiązującymi przepisami.

☞ Protokół kontroli pięcioletniej stanu technicznego budynku z lutego 2017 r. - wskazano na konieczność zabezpieczenia przed spadającymi dachówkami. Remont całkowity dachu został wykonany w 2018 r.

☞ Protokół natężenia oświetlenia ewakuacyjnego z 25 lutego 2020 r. - wyniki pomiaru zgodne z polską normą.

☞ Protokół kontroli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Choszcznie z 19 października 2020 r. - badanie wody – nie stwierdzono nieprawidłowości.

W części szkolnej mieszczą się następujące pomieszczenia:

Parter: 4 sale do zajęć edukacyjno-terapeutycznych, w tym jedna z salą zabaw (do odpoczynku); 2 łazienki dla uczniów, 1 toaleta dla nauczycieli, pokój socjalny dla pomocy nauczyciela, sala do zajęć sportowych wyposażona w sprzęt sportowo-rehabilitacyjny.

I piętro – 3 sale do zajęć edukacyjno-terapeutycznych, w tym jedna z salą zabaw (do odpoczynku); pokój nauczycielski, gabinet korekcji wad postawy, pomieszczenie socjalne pomocy nauczyciela, gabinet logopedyczny, 3 łazienki dla uczniów, toaleta dla nauczycieli.

Półpiętro – gabinet pedagoga.

II piętro – 2 sale do zajęć edukacyjno-terapeutycznych (aktualnie 1 tylko wykorzystywana do zajęć rewalidacyjnych, w drugiej znajduje się sprzęt do Tomatisa), sala integracji sensorycznej, sala doświadczania świata, biblioteka, pracownia multimedialna (6 stanowisk), gabinet pielęgniarki, archiwum, 2 pokoje gościnne, magazyny.

Piwnica – szatnia, duża kuchnia i stolówka mieszcząca 70 osób, pracownia ceramiczna, pracownia gospodarstwa domowego, pracownia techniczna, hydrofornia, pralnia, magazyny spożywcze i przemysłowe, pomieszczenia socjalne dla obsługi, 3 toalety (dla uczniów i 2 dla personelu).

Teren Ośrodka jest ogrodzony, monitorowany, pałac otoczony jest parkiem. Mieści się w nim plac zabaw, siłownia zewnętrzna, kącik grillowy, boisko wielofunkcyjne. Do placówki należą garaże i wiata rowerowa. Do budynku dobudowana jest winda zewnętrzna prowadząca na parter. Nie ma podjazdów umożliwiających wjazd osobom niepełnosprawnym na wózku inwalidzkim na kolejne piętra. Ośrodek nie dysponuje schodolazem

a) pomieszczenia mieszkalne dla wychowanków:

W ośrodku jest łącznie 9 sypialni dla wychowanków. Obecnie używanych jest 8, jedno pomieszczenie przeznaczone zostało na salę chorych. Sypialnie są przeznaczone od 1 do 4 wychowanków.

Parter – 2 sypialnie – w pierwszej mieszkają 2 wychowanki, w drugiej 4 wychowanków).

Piętro I – 6 sypialni - w pierwszej mieszka 2 wychowanków, w drugiej - 1 wychowanka, w trzeciej – 2 wychowanki, w czwartej - 1 wychowanek, w piątej - 1 wychowanka, w szóstej – 2 wychowanków.

Każda grupa posiada pomieszczenie rekreacyjno-wypoczynkowe i ma przypisaną toaletę z tym, że toalety odrębne są dla dziewcząt i chłopców. Łącznie jest 5 łazienek.

Na spotkania całej społeczności Ośrodka wykorzystywane są mieszczące się na parterze: duża sala zwana „Dębową”, holl i sala kominkowa.

Na zajęcia kształcące umiejętności życiowe i społeczne ułatwiające prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności po opuszczeniu ośrodka wykorzystywane są: pracownia gospodarstwa domowego, ceramiczna, techniczna i 2 kuchnie mieszczące się przy pomieszczeniu rekreacyjno-wypoczynkowym i w pokoju wychowawcy, wyposażone m.in. w kuchenki elektryczne i lodówki. W każdej łazience jest pralka, w dwóch suszarki elektryczne dzięki którym wychowankowie nabywają umiejętności ich obsługi i prania oraz prasowania. Uczą się również dbałości o zieleń otaczającą Ośrodek.

Z oglądu Ośrodka wynika, że sale do zajęć edukacyjno-terapeutycznych, sypialnie wychowanków i inne pomieszczenia dla nich przeznaczone są zadbane i czyste. Zadbane i czyste są również toalety, jednakże nie we wszystkich są zasłonki prysznicowe i zasłonki lub drzwi przy toaletach.

b) stopień zmianowości:

Szkoła pracuje w systemie jednozmianowym w godzinach od 8.00 do 15.25. w tych godzinach odbywają się zajęcia edukacyjno-terapeutyczne i specjalistyczne. Zajęcia rewalidacyjne trwają w niektórych dniach najdłużej do godziny 17.30. Z uwagi na małą liczbę uczniów i wychowanków Ośrodek nie wykorzystuje w pełni swoich zasobów lokalowych.

c) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

– **baza i wyposażenie**

W każdej sali przeznaczonej do zajęć edukacyjno-terapeutycznej jest tablica interaktywna z odpowiednim wyposażeniem i komputer stacjonarny. Pomoce dydaktyczne umożliwiają realizację podstaw programowych. Dobrze, w ocenie pani Barbary Filipczak, wyposażone są pracownie specjalistyczne: integracji sensorycznej, doświadczania świata, gospodarstwa domowego, ceramiczna, techniczna oraz gabinety: korekcji wad postawy i logopedyczna.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

Zajęcia sportowe prowadzone są w sali gimnastycznej i na zewnątrz. Na zewnątrz wykorzystywana jest siłownia zewnętrzna i boisko wielofunkcyjne. Ponadto do dyspozycji uczniów i wychowanków jest około 15 rowerów.

– **organizacja świetlicy:**

Uczniowie, którzy kończą zajęcia uczestniczą w zajęciach świetlicowych w grupach wychowawczych. Zwykle jeden wychowawca przejmuje cały oddział edukacyjno-terapeutyczny.

– **organizacja żywienia:**

Posiłki przygotowuje kuchnia prowadzona przez pracowników Ośrodka. Z obiadów korzystają wszyscy uczniowie, z drugiego śniadania 24 uczniów, z całodziennego wyżywienia 15 wychowanków.

– **warunki sanitarne:**

W Ośrodku mieści się 20 toalet liczących łącznie 29 kabin, 11 pryszniców i wannę. 5 toalet dostosowanych jest dla osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich.

1. Kwalifikacje kadry pedagogicznej, zapewnienie pracy dla pracowników pedagogicznych po ewentualnej likwidacji Ośrodka .

W Ośrodku zatrudnionych jest 29 nauczycieli i wychowawców, wszyscy w pełnym wymiarze godzin. Wszyscy pracownicy pedagogiczni realizują godziny ponadwymiarowe. 17 nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, 7 stopień nauczyciela mianowanego, 5 stopień nauczyciela kontraktowego. Wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje do prowadzonych zajęć. Prawie wszyscy nauczyciele posiadają ukończone studia podyplomowe. W Ośrodku zatrudnione są 4 osoby pełniące funkcje pomocy nauczyciela, w tym opiekunka nocna. Jedna osoba przypisana jest do oddziału, w którym są uczniowie na wózkach inwalidzkich, druga częściej pomaga w oddziałach z niepełnosprawnościami sprzężonymi, trzecia pracuje po południu w grupach wychowawczych, czwarta w porze nocnej.

Według wiedzy pani Barbary Filipczak organ prowadzący czyni starania, aby zapewnić pracę wszystkim pracownikom pedagogicznym i niepedagogicznym.

2. Organizacja dowozu i bezpieczeństwo dowozu uczniów i wychowanków.

Do Ośrodka uczęszcza 6 uczniów/wychowanków z powiatu choszczeńskiego. Pozostali uczniowie/wychowankowie są z następujących powiatów: 5 ze stargardzkiego, 3 z drawskiego, 11 z wałeckiego.

5 uczniów z powiatu choszczeńskiego dowozi ośrodkowy bus, za dojazdy którym Gmina Drawno zwraca koszty; jedno dziecko dowożą rodzice. 4 wychowanków z placówki opiekuńczo-wychowawczej ze Stargardu dowozi placówka, 1 wychowankę ze Stargardu dowożą rodzice. Dzieci z powiatu drawskiego dowożone są przez gminne busy (Kalisz Pomorski, Mirosławiec). Uczniów z powiatu wałeckiego dowożą gminne busy.

3. Szczególne osiągnięcia SOSW w Niemieńsku, działania na rzecz i we współpracy ze środowiskiem lokalnym, działania integrujące społeczność Ośrodka ze środowiskiem.

Ośrodek systematycznie współpracuje:

- z Nadleśnictwem w Głusku, dzięki której uczniowie ze Szkoły Przysposabiającej do Pracy realizują praktyki wspomagane (wykopki, drobne prace w lesie, dokarmianie zwierząt;
- z Drawieńskim Parkiem Narodowym – np. w akcji sprzątnięcia świata, uczniowie uczestniczą w eko splywie, wspólnie obchodzą Święto Drzewa, Dzień Ziemi.
- z Drawieńskim Ośrodkiem Kultury – włączanie się do Akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, przedstawiają swoje umiejętności wokalne, taneczne; uczestniczą w zajęciach świetlic wiejskich – integracyjnych;
- ze Szkołą Podstawową w Drawnie i ze Szkołą Podstawową w Kaliszu Pomorskim – wspólne imprezy np. Święto Pieczonego Ziemniaka;
- z Przedszkolem Publicznym w Drawnie – prezentowane są zajęcia i metody pracy stosowane przez Ośrodek;
- z kołem Wolontariatu z Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu Pomorskim – np. współpraca w organizacji Zamkowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, Andrzejki.

Nauczyciele Ośrodka prowadzą zajęcia otwarte dla nauczycieli szkół współpracujących z Ośrodkiem i dla pracowników instytucji współpracujących z nim, prowadzących edukację ekologiczną.

Od kilku lat funkcjonujący w Ośrodku „Teatrzyk zamkowy” uzyskuje wyróżnienia lub pierwsze miejsca na przeglądach artystycznych np. CON ANIMA w Wałczu (I miejsce w roku 2020). Uczniowie osiągają również sukcesy sportowe np. w biegach przełajowych lub w lekkiej atletyce – zwykle zajmują czołowe miejsca. Ośrodek należy do sekcji Olimpiad Specjalnych Polska.

Uczniowie chętnie biorą również udział w konkursach plastycznych oraz w konkursach muzyczno-wokalnych.

4. Współpraca z rodzicami.

Ośrodek systematycznie współpracuje z rodzicami uczniów i wychowanków, każdy wychowawca i nauczyciel są w stałym kontakcie z rodzicami, udzielają im potrzebnego wsparcia.

5. Współpraca z innymi podmiotami.

Ośrodek współpracuje z Placówką Oświatowo-Wychowawczą w Stargardzie z uwagi na obecność w Ośrodku jej wychowanków. W miarę zgłaszanych przez rodziców potrzeb współpracuje z właściwymi ośrodkami pomocy społecznymi i powiatowymi centrami pomocy rodzinie. Systematycznie też prowadzona jest współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Choszcznie.

6. Stanowisko rodziców w sprawie zamiaru likwidacji Ośrodka.

Według wiedzy pani Barbary Filipczak rodzice są przeciwni zamiarowi likwidacji Ośrodka. Są zachwyceni atmosferą pracy. Obawiają się połączenia ich dzieci z dziećmi z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. Mają negatywne doświadczenia z edukacji włączającej i z nauczania indywidualnego.

7. Wnioski końcowe w sprawie.

1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Niemieńsku zapewnia uczniom i wychowankom bardzo dobre warunki do zajęć edukacyjno-terapeutycznych i zajęć w grupach wychowawczych. Posiada pracownie specjalistyczne, pełniące funkcje rewalidacyjne i usamodzielniające wychowanków.

2) Warunki lokalowe dla wychowanków grup wychowawczych spełniają wymagania określone w rozporządzeniu MEN z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. Z 2017 r., poz. 1606).

Zalecenia: nie dotyczy.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń,

powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół sporządzono w dniu 16 marca 2021r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły/placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

Barbara Filipczak
Niemiejsko, 19.03.2021r.

Miejscowość, data i podpis

dyrektora kontrolowanej jednostki*

mgr Katarzyna
Daniela Hrciszewska
Szczecin, 16.03.2021r.

Miejscowość, data i podpis

kontrolujących*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

19.03.2021r.

W zastępstwie dyrektora
mgr Barbara Filipczak

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2020, poz.1551, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie